
DJEČJI VRTIĆ SUŠAK

Braće Stipčić 32
51000Rijeka
OIB: 64692351038

KLASA: 007-03/24-01/31
URBROJ: 2170-1-24-02-24-1
Rljeka, 12. lipnja 2024. godine

Na temelju članka 37. Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 11. ožujka 2019. godine, Izmjene Statuta
Dječjeg vrtića Sušak, od 30. srpnja 2021. godine, Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od
19. prosinca 2022. godine i Izmjene Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 2. studenoga 2023. godine,
upućuje se

POZIV
za 31. sjednicu Upravnogvijeća

koja će se održati 17. lipnja 2024. godine
u PPO Morčić, Braće Stipčić 32 u 10:00 sati

Za sjednicu se predlaže sljedeći:

1.

Izvješće o rezlizaciji zaključaka Upravnog vijeća2.

DNEVNI RED

|

|

Verifikacija Zapisnikas 30.sjednice Upravnog vijeća

|
\

|

|

trideset dana

ki

Prijedlog Odluke o donošenju prvih Izmjenai dopuna Financijskog plana za 2024. godinu i|
projekcija za 2025. i 2026. godinu

|

Prijedlog odluka o sasnilianja radnog odnosa temeljem natječaja

| Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na neplaćeni dopust radnika u rajanju dulje ad|
Prijedlog I. izmjene iidopune Plana nabave Dječjeg vrtića učkaza 2024. zet= RRA

Predsjednica Upravnog vijeća

o. fa ,Tanij4 Čaušević



AD 1. Verifikacija Zapisnika s 30. sjednice Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 2. Izvješće o realizaciji zaključaka Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 3.  Prijedlog Odluke o donošenju prvih Izmjena i dopuna Financijskog plana za 2024. godinu i
projekcija za 2025. i 2026. godinu

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:
Članak 41. Statuta Dječjeg vrtića Sušak  propisuje:

Upravno Vijeće:
- donosi Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,
- donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i  načinu rada Ustanove, uz prethodnu suglasnost

Gradskog vijeća,
- donosi kurikulum Ustanove, na prijedlog ravnatelja,
- donosi  godišnji  plan i  program rada Ustanove na prijedlog ravnatelja  te  nadzire  njegovo

izvršavanje,
       -  donosi    financijski   plan  , godišnji financijski izvještaj, godišnji izvještaj o poslovanju te druge
odluke sukladno propisima, na prijedlog ravnatelja,

- predlaže Gradonačelniku imenovanje i razrješenje ravnatelja,
- predlaže Gradskom vijeću statusne promjene te promjenu naziva i sjedišta Ustanove,
- odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
- odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Gradonačelnika,
- odlučuje o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja,
- odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja, 
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti Ustanove

te pitanjima značajnim za organizaciju rada i poslovanja,
          -  odlučuje o stjecanju, otuđivanju i opterećivanju imovine Ustanove pojedinačne vrijednosti od
2.650,00 eura do 26.540,00 eura, a iznad 26.540,00 eura uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika,

- donosi godišnji plan nabave, na prijedlog ravnatelja,
- obavlja i druge poslove određene zakonom, ovim Statutom i općim aktima Ustanove.

Odluke iz stavka 1. podstavaka 1. do 9. ovoga članka, Upravno vijeće donosi većinom glasova
članova Upravnog vijeća. 

________________________________

Gradsko vijeće Grada Rijeke,  na sjednici  održanoj  dana 6.  lipnja 2024.  godine,  usvojilo  je  prve
Izmjene i dopune Proračuna Grada Rijeke za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu.

________________________________

2
 



Na temelju članaka 41. i 42. Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 11. ožujka 2019. godine,  Izmjene Statuta
od Dječjeg vrtića Sušak, od 30. srpnja 2021. godine, Izmjene i dopune  Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od
19. prosinca 2022.g. i Izmjene Statuta Dječjeg vrića Sušak, od 2. studenoga 2023. godine, na prijedlog
ravnateljice,  Vlatke  Miletić,  Upravno  vijeće  Dječjeg  vrtića  Sušak,  na  sjednici  održanoj
dana ..................... godine, donijelo je 

ODLUKU
O DONOŠENJU PRVIH IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA ZA 2024. GODINU I PROJEKCIJA ZA

2025. I 2026. GODINU

I.
Donose se prve Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu i projekcija
za 2025. i 2026. godinu.

II.
Prve Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu i projekcija za 2025. i
2026. godinu čine sastavni dio ove Odluke.

III.
Zadužuje se Ravnateljica da prve Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2024.
godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu dostavi nadležnom Odjelu Grada Rijeke.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

________________________________

Prijedlog zaključka: 
donose  se  prve  Izmjene  i  dopune  Financijskog  plana  Dječjeg  vrtića  Sušak  za  2024.  godinu  i
projekcija za 2025. i 2026. godinu.

Napomena: 
-  Prve Izmjene i  dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu i  projekcija za
2025. i 2026. godinu nalaze se u privitku ovog prijedloga dnevnog reda;

________________________________

AD 4. Prijedlog odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Člankom 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07,
94/13, 98/19 i 57/22), propisano je:

3
 



„(1) Radni odnos u dječjem vrtiću zasniva se ugovorom o radu na temelju natječaja.
(2) Odluku o objavi natječaja donosi upravno vijeće.
(3)  Natječaj  se  objavljuje  na  mrežnim  stranicama  i  oglasnim  pločama  Hrvatskog  zavoda  za
zapošljavanje, te mrežnim stranicama i oglasnim pločama dječjeg vrtića, a rok za primanje prijava
kandidata ne može biti kraći od osam dana.
(5) Ako se na natječaj ne javi osoba koja ispunjava uvjete iz članka 24. ovoga Zakona, natječaj će se
ponoviti u roku od pet mjeseci, a do zasnivanja radnog odnosa na osnovi ponovljenog natječaja radni
se odnos može zasnovati s osobom koja ne ispunjava propisane uvjete.
(6) S osobom iz stavka 5. ovoga članka sklapa se ugovor o radu na određeno vrijeme, do popune
radnog mjesta na temelju ponovljenog natječaja s osobom koja ispunjava propisane uvjete, ali ne
dulje od pet mjeseci.
(7) Odluku o zasnivanju i prestanku radnog odnosa donosi upravno vijeće na prijedlog ravnatelja.“

Financijskim planom Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu i  projekcijama za 2025. i  2026. godinu
osigurana su sredstva za plaću radnika na radnim mjestima za koje su objavljeni natječaji; 

Na temelju članka 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine", broj 10/97,
107/07,  94/13,  98/19,  57/22 i  101/23),  Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sušak objavljeni  su sljedeći
natječaji:
1.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu - ODGOJITELJ (1 izvršitelj na neodređeno, puno
radno vrijeme)
2.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu - ODGOJITELJ (1 izvršitelj  na određeno, puno
radno vrijeme)
3.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu - SPREMAČ (1 izvršitelj na određeno, puno radno
vrijeme)

Natječaj je objavljen na mrežnoj stranici i oglasnim pločama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te na
mrežnim stranicama i oglasnim pločama Ustanove dana 17. svibnja 2024. i trajali su do 27. svibnja
2024. godine.

________________________________

Prijedlog zaključka:
I. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto ODGOJITELJ
(1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
II. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto ODGOJITELJ
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
III. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto SPREMAČ
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
III. zadužuje  se  Ravnateljica  da  s  izabranim  kandidatima,  sukladno  točkama  I.,  II.  i  III.  sklopi
odgovarajuće ugovore o radu.

________________________________

4
 



AD. 5. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na neplaćeni dopust radnika u trajanju duljem od
trideset dana

Predlagatelj: Ravnateljica 

Obrazloženje:
Članak 87. stavak 1. Zakona o radu („Narodne novine“, broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 46/23 i
64/23), propisuje:
„(1) Poslodavac može radniku na njegov zahtjev odobriti neplaćeni dopust.“

Članak 31. Kolektivnog ugovora za zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka, Dječjem vrtiću Sušak i Dječjem
vrtiću More, od 29. lipnja 2023.  godine propisuje:
„Radniku se može odobriti neplaćeni dopust do 30 dana tijekom jedne kalendarske godine u sljedećim
slučajevima:
- njega člana uže obitelji,
- izgradnja ili popravak kuće ili stana,
- liječenje na vlastiti trošak,
- školovanje ili druge osobne potrebe.
Kada to  okolnosti zahtijevaju neplaćeni  dopust  u  slučajevima iz  stavka 1.  ovoga članka može se
odobriti radniku u trajanju preko 30 dana uz suglasnost Upravnog vijeća Ustanove.“

Zahtjev radnice za korištenje neplaćenog dopusta zbog osobnih razloga se nalazi  u privitku ovog
Dnevnog reda.

Obzirom na organizaciju poslova u Podcentru predškolskog odgoja Morčić u zamoljenom razdoblju,
odsustvo radnice neće izazvati teškoće u obavljanju poslova.

5
 



Na temelju članka 87. stavak 1. Zakona o radu („Narodne novine“, broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22,
46/23 i 64/23), članka 31. Kolektivnog ugovora za zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka, Dječjem vrtiću
Sušak  i  Dječjem  vrtiću  More,  od  29.  lipnja  2023.   godine  i  Dodatka  I.  Kolektivnom  ugovoru  za
zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka, Dječjem vrtiću Sušak i Dječjem vrtiću More, od 27. ožujka 2024.
godine te Zahtjeva za neplaćeni dopust iz osobmih razloga od 22. srpnja 2024. godine do 22. rujna
2024. godine podnositelice Ive Luić Patrk, od 5. lipnja 2024. godine, Upravno vijeće Dječjeg vrtića
Sušak na sjednici održanoj dana __________ 2024. godine, donijelo je

ODLUKU
o odobravanju neplaćenog dopusta u trajanju duljem od trideset dana

                            
I.

Radnici Ivi Luić Patrk, zaposlenoj na radnom mjestu odgojitelja, zbog osobnih razloga, odobrava se
neplaćeni dopust u trajanju duljem od trideset dana.

II.
Neplaćeni dopust iz prethodne točke radnica će koristiti u razdoblju od 22. srpnja 2024. godine do 22.
rujna 2024. godine.

III.
Za vrijeme neplaćenog dopusta iz točaka I. i II. ove Odluke, prava i obveze iz radnog odnosa radnici
miruju.

IV.
Pravo na zdravstveno osiguranje i  zdravstvenu zaštitu te pravo na mirovinsko osiguranje, radnica
ostvaruje u skladu s propisima koji uređuju to područje.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

......................................................................................

Prijedlog zaključka: 
I. Donosi se Odluka o odobravanju neplaćenog dopusta u trajanju duljem od trideset dana za 
radnicu Ivu Luić Patrk.

......................................................................................

6
 



AD 6.  Prijedlog I. izmjene i dopune plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu 

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:
• Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“,  broj  120/16 i  114/22) u članku 28.,  stavcima 1.  i  3.
propisuje:
„(3) Plan nabave i sve njegove kasnije promjene javni naručitelj obvezan je objaviti na internetskim
stranicama.“
• Pravilnik o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi
(„Narodne novine“, broj 101/2017 i 144/20), u članku 3. propisuje:
„(2) Naručitelj može izmijeniti ili dopuniti plan nabave tijekom proračunske ili poslovne godine.
(3) Sve izmjene ili  dopune plana nabave moraju biti vidljivo naznačene u odnosu na osnovni plan
nabave.“

     Članak 41. Statuta Dječjeg vrtića Sušak propisuje:
"Upravno Vijeće:
• donosi Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,
• donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog
vijeća,
• donosi kurikulum Ustanove, na prijedlog ravnatelja,
• donosi godišnji plan i program rada Ustanove na prijedlog ravnatelja te nadzire njegovo izvršavanje,
• donosi financijski plan, godišnji financijski izvještaj, godišnji izvještaj o poslovanju te druge odluke
sukladno propisima, na prijedlog ravnatelja,
• predlaže Gradskom vijeću imenovanje i razrješenje ravnatelja,
• predlaže Gradskom vijeću statusne promjene te promjenu naziva i sjedišta Ustanove,
• odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
• odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Gradonačelnika,
• odlučuje o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja,
• odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja, 
• daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti Ustanove te
pitanjima značajnim za organizaciju rada i poslovanja,
• odlučuje  o  stjecanju,  otuđivanju  i  opterećivanju  imovine  Ustanove  pojedinačne  vrijednosti  od
70.000,00 do 200.000,00 kuna, a iznad 200.000,00 kuna uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika,
•   donosi godišnji plan nabave  , na prijedlog ravnatelja,
• obavlja i druge poslove određene zakonom, ovim Statutom i općim aktima Ustanove.
Odluke iz stavka 1. podstavaka 1. do 9. ovoga članka, Upravno vijeće donosi većinom glasova članova
Upravnog vijeća. "

7
 



Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16 i 114/22), članka 3.
Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta o javnoj nabavi
(„Narodne novine“, broj 101/2017, 114/2020 i 30/2023 ) i članaka 41. i 42.  Statuta Dječjeg vrtića
Sušak, od 11. ožujka 2019. godine, Izmjene Statuta od Dječjeg vrtića Sušak, od 30. srpnja 2021.g.,
Izmjene i dopune  Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 19. prosinca 2022.g. i i Izmjene Statuta Dječjeg
vrtića Sušak, od 2. studenoga 2023. godine, na prijedlog ravnateljice, Vlatke Miletić, Upravno vijeće
Dječjeg vrtića Sušak na sjednici, održanoj _____________, donijelo je

I. IZMJENE I DOPUNE
PLANA NABAVE DJEČJEG VRTIĆA SUŠAK ZA 2024. GODINU

I.
Donose se I. izmjene i dopune Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu.

II.
I. izmjene i dopune Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu čine sastavni dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

  Predsjednica Upravnog vijeća

_________________________
Tanija Čaušević

Prijedlog zaključka: 
I. donose se I. izmjene i dopune Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu.

II.  zadužuje se Ravnateljica da I.  izmjene i  dopune Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024.
godinu objavi u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, te službenim Internet
stranicama Ustanove, u roku od osam dana od dana njegovog donošenja.

Napomena: I. Izmjene i dopune Plana nabave Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu nalazi se u privitku
ovog prijedloga dnevnog reda.

......................................................................................

Ad.7. Razno

8
 


